
UCHWAŁA Nr XIV/93/2020 

Rady Gminy Sosnówka 
z dnia 31 grudnia 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz narkotykowych. 

Na podstawie art. 7 ust. 1, pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r., poz. 2277) - Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

Zatwierdza się gminny program profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz narkotykowych na rok 2021 stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

§ 1 

§2 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy . 

§ 3 



Załącznik do uchwały 

Rady Gminy Nr XIV/93/2020 

z dnia 31 grudnia 2020 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkotykowych dla Gminy Sosnówka na 2021 rok. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Narkotykowych jest podstawowym dokumentem określającym zakres i formę realizacji 
działania na terenie gminy. Program adresowany jest do mieszkańców Gminy Sosnówka, a w 
szczególności do dzieci, młodzieży i osób uzależnionych. 

§1 

Diagnoza środowiska lokalnego. 

Gmina Sosnówka leży w powiecie bialskim na północno-wschodnich krańcach 
województwa lubelskiego, w której skład wchodzi 13 sołectw: Dębów, Pogorzelec, Motwica, 
Rozwadówka Wieś, Rozwadówka Folwark, Sosnówka, Romanów, Czeputka, Lipinki, 
Przechód, Sapiehów, Żeszczynka, Wygnanka. W Gminie funkcjonują dwie szkoły 
podstawowe. 

Na podstawie Uchwały Rady Gminy wydano pozwolenie na 5 punktów sprzedaży 
alkoholu i konsumpcji poza miejscem zakupu. 

Na podstawie danych uzyskanych z policji, szkół i Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, należy stwierdzić, że istnieje konieczność prowadzenia działań w zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień. 

Zagrożenia sprzyjające rozszerzaniu się zjawiskom uzależnienia wynikają w dużej mierze 
z następujących czynników: 

1. łatwy dostęp do używek, 
2. naśladowanie negatywnych wzorców, 
3. tolerowanie negatywnych zachowań, 
4. braku umiejętności porodzenia sobie ze stresem, 
5. sprzedaży alkoholu nieletnim (łamanie ustawy). 

§2 

Cele Gminnego Programu to: 

1. zmniejszenie rozmiarów problemów aktualnie występujących, 
2. pomoc osobom i rodzinom z problemem alkoholowym, 
3. zapobieganie powstawaniu nowych problemów na terenie Gminy , 



4. podwyższenie progu wiekowego inicjacji alkoholowej, 
5. zmiana struktury i kultury picia, 
6. wzrost świadomości wśród mieszkańców Gminy na temat skutków spożywania 

substancji psychoaktywnych. 

§ 3 

Powyższe cele będą realizowane poprzez następujące działania: 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych od 
alkoholu i narkotyków poprzez: 

1.) Działalność Punktu Konsultacyjnego: 

a) motywowanie i informowanie o możliwości podjęcia leczenia- terapii, 

b) udzielanie wsparcia po zakończeniu leczenia (uruchomienie grupy wsparcia). 

2) współpracę z organizacjami porządkowymi w zakresie pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacji poprzez umożliwianie korzystania z programów terapeutyczno-
rehabilitacyjnych dla osób uzależnionych, 

3) współpracę z placówkami lecznictwa odwykowego (takimi jak: szpitale, poradnie) 
poprzez kierowanie osób uzależnionych chcących skorzystać z pomocy. 

4) współpraca z PARPA i regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w zakresie 
koordynacji i wdrażania elementów z programów krajowych i wojewódzkich. 

II. Udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy i narkotykowy pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez: 

1) zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego (art. 4 ust. 3 i art. 26 ust. 3 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości) przez Gminną komisję ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
2) działalność Punktu Konsultacyjnego w zakresie udzielania informacji o możliwości 
uzyskania pomocy w przypadku występowania pomocy domowej, 
3) współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie pomocy dzieciom i rodzin 
problemowych, 
4) współpraca z Sądem Rejonowym i Komisariatem Policji w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 5) dofinansowanie obozów socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin uzależnionych. 

Prowadzenie profilaktyki działalności informacyjnej, edukacyjnej i wychowawczej w 
szczególności dla dzieci i młodzieży poprzez: 



1) prowadzenie na terenie szkół programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, 
2) podejmowanie działalności o charakterze edukacyjnym przeznaczonym dla 
rodziców, którym celem jest wsparcie abstynencji dziecka, 
3) organizacje lokalnych imprez profilaktycznych dla dzieci i młodzieży promujących 
sport jako alternatywę wobec patologii, 
4) współpracę z organizacjami prowadzącymi programy profilaktyczne, 
5) wsparcie działań na rzecz dożywiania dzieci w szkołach, 

6) udział w ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych dotyczących profilaktyki i 
rozwiązywania problemów uzależnienia. 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów patologicznych poprzez: 

1) współpracę z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz z zespołem do spraw 
przemocy w zakresie przeciwdziałania patologii w rodzinach, 
2) współpracę z organizacjami pozarządowymi realizującymi o charakterze 
profesjonalnym, 
3) współpracę z Kościołem. 

V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art 13 
i 15 ustawy poprzez współpracę Komisji z Policją w zakresie przestrzegania zasad i 
warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

§ 4 

1. Źródłem finansowania programu są środki pochodzące z opłat za korzystanie z 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Szczegółowe finansowanie Gminnego Programu na 2021 rok określi plan 
wydatków. 

3. Wynagrodzenia dla członków Komisji ustala się na 50zł brutto za każde 
uczestnictwo w Komisji. 

4. Wynagrodzenie dla Sekretarza Komisji ustala się w kwocie 250zł brutto 
miesięcznie. 


